
UCHWAŁA NR XIII/113/2025 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Opoczyńskiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907; z 2025 r. poz. 39) Rada 
Miejska w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się Powiatowi Opoczyńskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
w kwocie 35.000,00 zł (słownie: trzydzieści pięć tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na 
realizację zadania pn. „Prowadzenie poradnictwa specjalistycznego oraz wsparcia dla mieszkańców 
gminy Opoczno w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy w rodzinie” przez Ośrodek 
Interwencji Kryzysowej, działający w strukturze Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Opocznie. 

§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1 zostaną zabezpieczone w budżecie Gminy Opoczno 
na rok 2025. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy oraz zasady rozliczenia zostaną określone 
w umowie zawartej pomiędzy Gminą Opoczno a Powiatem Opoczyńskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Dariusz Kołodziejczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15A2ED73-B3D4-4F85-B523-1EBF71E8F3DC. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym Gmina może przekazać środki finansowe 
Powiatowi Opoczyńskiemu w formie dotacji celowej na realizację zadania pn. „Prowadzenie poradnictwa 
specjalistycznego oraz wsparcia dla mieszkańców gminy Opoczno w zakresie przeciwdziałania 
uzależnieniom i przemocy w rodzinie”.  
Zadanie realizowane będzie przez Ośrodek Interwencji Kryzysowej, działający w strukturach Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Opocznie, który udziela pomocy i wsparcia każdej osobie w następujących 
formach: poradnictwo prawne, poradnictwo psychologiczne, terapia indywidualna i grupowa, terapeuta 
rodzin, poradnictwo specjalne, konsultacje dla osób i rodzin znajdujących się w sytuacji kryzysowej, 
profilaktyka uzależnień i przeciwdziałanie narkomanii, wsparcie dla Zespołu Interdyscyplinarnego 
powołanego przez Gminę.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15A2ED73-B3D4-4F85-B523-1EBF71E8F3DC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/113/2025 RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE z dnia 28 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


